Mastoralis

Principales p̄sonae litigates in lite p̄sona
liter debēt respondere. vide doc. bic q̄liter h̄ debe
at intelligi. Et enumerat glo. aliq̄s p̄sonas q̄
n̄ per se sed per alios debent respondere.

Examinata

Cōtra n̄ possidētē n̄ da fre vēdicatio. vīd
gl. notabilē q̄ declarat interdicta et quō et qn̄
q̄s alia p̄t i iudicio intērare actionem. z̄c.

Euz deputati

Iura sue religionis p̄seq̄ reglaris. vīl sic.
Preceptor estē pli. p̄ domib⁹ suis agere p̄nt
et desēdere. nec eis obstat religio. vel q̄ natio
eoꝝ sit in cogita. b. di. no. ter. q̄ di. q̄ litigios ne
gocijs curaz gerere n̄ debēt q̄ pacificis dcre
uerū studijs inherere. Itē no. g. q̄ int̄ cēta di
cit q̄ infamies s̄lueverūt fugere loca natōis
sue. Itē q̄ infamis n̄ p̄tē iudex vīl pcuator.

Qualiter

Prelatus debet laicis de clericis iustitia
exhibere. no. gl. que dicit q̄ clericī si velit nō
possunt laicum iudicem suum constituere.

Causam que.

Judicē cause silētudo. cause quā babz ip̄e
ip̄m repellit. M̄ota glo. que di. q̄ similiſ cau
sa etiam repellit testem. Et dicit q̄ q̄ silē mor
bo laborant n̄ō sunt admittētiū testimonij

Exhibita nobis

Judiciū destruitur si de principali et exce
ptione siml̄ cognoscat. vel sic. Si iudices de
principali et exceptiōnib⁹ p̄iudicialib⁹ siml̄ co
gnoscūt vel sup̄ principali līte n̄ p̄esta. p̄batō
nes recipiūt ab eis licite appellat. M̄ota glo.
que dicit de conspiratorib⁹ q̄ n̄ sūt admit
tendi. z̄c. Item dicit glo. q̄ si plura assignētur
in appellatione grauamina sufficit alterum
būmmodo q̄dlibet per se sufficiēs sit. z̄c.

Venerabilis.

Scđm canones cause instātia non p̄dit
si infra trienniū causa n̄ fuerit finita. vīl sic.
Instātia iudiciū non perit p̄ lapsū trienniū.
H̄ dicit. M̄ota glo. que reddit causam et dicit
q̄ iurisdictio perpetua est et rescripta sunt p̄
petua.

Significauerunt

Cum actor et reus non sunt eiusdem for
causa possessionis et proprietatis potest co
ram diuersis iudicibus agitari. M̄ota glo. q̄
dicit et arguit q̄ p̄tēntia causa p̄ iudiciū n̄ō
debet. et alle. et soluit.

Titulus. De iudicijs. li. sextō.

Juris esse

Judex delegatus non habens ad h̄ spe
ciale mandatum a papa n̄ potest compel
lere partem ut personaliter coram eo com
pareat nisi ex causa rationabili. M̄ota glo.
que querit an valeat processus cum falso p
curatore habitus. Item tangit quid facien
dum sit cum dominus sit iustior q̄m procu
rator.

Mulieres

Mulieres psonalit ad iudicium q̄cūq; cā
in iure n̄ exp̄la iuite trahēde n̄ sūt. s̄ si necel-
sariū sit eoz testimoniū in cā iudex exp̄b̄ pdū
cētis int̄dū ibit int̄dū mittet. et iudex fraudu-
len̄ vadēs ercōicat̄ est. **M**ulieres religio-
se etiā volētes extra monasteriū suuz ex aliq;
cā psonalit ad iudicium trahi n̄ obēt. qd̄ p̄re-
dicta sit ē irruū. no. g. q̄ int̄ cēta notat̄ pditōz
mulieriū ēē meliorē B casu. qñq; viroꝝ cōdi-
tio ē melior. qñq; est par. Et notati fine vñū
casu in q̄ q̄s nō p̄ renūciare iuri p̄ se iurodu-
cto. et alle. alios et p̄co.